
	
	
	
Referat fra ekstraordinær bestyrelsesmøde tirsdag den 29. september 2017. 
Der var afbud fra: Kem Kaas, Ole Petersen og Olaf Bach. 
 
Eneste punkt på dagsordenen var endelig stillingstagen til det afgivne tilbud 
på skibssimulator fra ”FORCE Technology”. 
Fra firmaet var Sales Manager Lasse Bonde Christiansen mødt. 
 
Indledningsvis havde Carsten sørget for at få konturerne af et påtænkt 
styrehuse med de anbefalede 3 fladskærme afmærket på gulvet for at få 
illustreret det pladsmæssige behov. Tanken var, at der udover den tekniske 
installation også skulle være noget af det inventar, der hører til i et styrehus. 
Lasse redegjorde for systemets mange muligheder og svarede på de 
spørgsmål bestyrelsen havde. 
 
Der var fuld enighed om, at det vi skulle have, var tre 55” LCD skærme, der 
gav den helt optimale oplevelse af det virtuelle skibsmiljø, vi gerne ville 
tilbyde museets gæster og ligeledes som en mulighed for undervisning. 
 
Efter denne light-udgave af systemets ”brugermanual”, fortsatte vi med de 
direkte forhandlinger om anskaffelse af ”Simulator til interaktiv udstilling – 
oplevelsesbaseret virtuelt skibsmiljø”. Tilbudsnummer 116-33121. 
 
Lasse redegjorde for tilbuddets prissætning, herunder hensyntagen til 
Havnemuseets status som et foreningsbaseret museum drevet udelukkende 
af frivillige, og at der ikke var tale om egentlig kommerciel anvendelse. Lasse 
havde ikke mulighed for at ændre prissætningen yderligere udover den 
seneste revision af tilbuddet. Han tilkendegav dog, at systemsupport kunne 
udvides fra 1 til 2 år fra levering af og idriftsætning af systemet. 
 
Med denne tilføjelse afgav vi formelt ordre på systemet ved gensidig 
underskrift af tilbuddet. Lasse sørger for at få sendt det reviderede tilbud og 
med en særskilt option på database af Juelsminde Havn.  
 
Efterfølgende drøftede vi opbygning af styrehus og foreløbig tidsplan. Vi 
satser på at have styrehuset klar til installation 1. marts 2018. ”håndværker-
teamet” vil selv forestå design og opbygning. 
 
Ref. Tom	


